
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 8ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 11 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 75/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
6.    ΕΓΚΡΙΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  ΚΑΙ  ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΤΩΝ  ΌΡΩΝ   
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΈΔΕΣΣΑΣ  ΚΑΙ  ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΓΙΑ  ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ " ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 539.500,81€ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΝ Φ.Π.Α. ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ  Α)  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ  ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ Β) ΤΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ.

Σήμερα 11 Απριλίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 09:30 
π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 6968/6-4-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος- 

Πρόεδρος, 
2.   Χρήστος Δασκάλου Αντιπρόεδρος,
3. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος,
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος.

1. Χρήστος Βερυκούκης Τακτ. μέλος.
2. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος.
3. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.      
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει  να συζητηθεί 
σήμερα  ως  κατεπείγον,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  75  του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), το παρακάτω θέμα:
        ● Συζήτηση και λήψης απόφασης για άσκηση έφεσης κατά της αριθ. 27/2017 

απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Βεροίας.

1

ΑΔΑ: 7ΥΙΧΩΡΠ-ΔΞΗ



        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθεί 
σχετική απόφαση. 
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των 
μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  την  αριθ.  πρωτ.  7005/7-4-2017  εισήγηση  του 
Τμήματος Προμηθειών του Δήμου,  η οποία έχει ως εξής: 
Λαμβάνοντας υπόψη :
α)  Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και  της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).
β) Τον Ν. 3463/2016 (ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006).
γ) Το άρθρο 4 της από 12-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Φ.Ε.Κ. 240/12-
12-2012, τ.Α΄), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013 (Φ.Ε.Κ. 18/25-1-
2013, τ. Α΄)
δ)Τον Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών  
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
ε)Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (Α' 226)»
ζ) Την αριθ. 9/2017 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια της προμήθειας.
η) Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η προμήθεια καυσίμων για την εύρυθμη λειτουργία των  
Υπηρεσιών του Δήμου Έδεσσας και των Νομικών του Προσώπων. 
θ)  Τις  σχετικές  προτάσεις  ανάληψης  υποχρέωσης  δαπάνης  καθώς  και  τις  σχετικές  
αποφάσεις των διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων του Δήμου Έδεσσας για  
την έγκριση διενέργειας της προμήθειας, όσον αφορά το μέρος που τους αναλογεί καθώς  
και  για  την  διάθεση  των  σχετικών  πιστώσεων  των  προϋπολογισμών  τους  για  την  
οικονομική χρήση 2017.
ι)  Την  μελέτη  για  την  προμήθεια  που  συντάχθηκε  από  την  Διεύθυνση  Οικονομικών  
Υπηρεσιών του Δήμου Έδεσσας. 
κ)  Το  αριθ.  25233/28/11/2016  Πρακτικό  για  την  κλήρωση  των  μελών  που  θα  
συγκροτήσουν  την  Επιτροπή  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  των  Αποτελεσμάτων  του  
Διαγωνισμού  της παραπάνω προμήθειας.
Το  αριθ.  25231/28/11/2016  Πρακτικό  για  την  κλήρωση  των  μελών  που  θα  
συγκροτήσουν  την  Επιτροπή  αξιολόγησης  ενστάσεων  του  διαγωνισμού της  παραπάνω  
προμήθειας.
       Εισηγούμαστε την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και την κατάρτιση των Όρων  
Διακήρυξης για την "Προμήθεια Καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Έδεσσας  
και  των  Νομικών  του  Προσώπων  για  το  χρονικό  διάστημα  ενός  έτους"  
προϋπολογισμού  539.500,81€  μαζί  με  τον  Φ.Π.Α,   σύμφωνα  με  την  μελέτη  για  την  
προμήθεια  που  συντάχθηκε  από  την  Διεύθυνση  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου  
Έδεσσας και τη συγκρότηση των Επιτροπών α) για την διεξαγωγή της δημοπρασίας και την  
αξιολόγηση των προσφορών β) της αξιολόγησης ενστάσεων του διαγωνισμού σύμφωνα με  
τα αριθ. 25233/28/11/2016 και 25231/28/11/2016 Πρακτικά Κλήρωσης.
          Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 
           Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
της την εισήγηση του Προέδρου της,  την αριθ.  πρωτ.  7005/7-4-2017 εισήγηση του 
Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ. ε του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης- 

2

ΑΔΑ: 7ΥΙΧΩΡΠ-ΔΞΗ



Πρόγραμμα Καλλικράτης», την αριθ. 234/7-3-2017 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης, 
τα  αριθ.  25231/28-11-2016  και  25233/28-11-2016  Πρακτικά  Κλήρωσης,  καθώς 
τέλος και τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών»  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και 
2014/25/ΕΕ),

Αποφασίζει ομόφωνα

      Α. Ψηφίζει πίστωση ποσού: α) σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00€), σε βάρος του 
Κ.Α.  10.6643,  β)  πενήντα  πέντε  χιλιάδων  ευρώ  (55.000,00€)  σε  βάρος  του  Κ.Α. 
20.6641, γ) εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00€) σε βάρος του Κ.Α.30.6641, δ) δώδεκα 
χιλιάδων ευρώ σε βάρος του Κ.Α.35.6641,και ε) τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) 
σε βάρος του Κ.Α. 35.6644, του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 του Δήμου. 
      Β.  Εγκρίνει  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  και  καταρτίζει  τους  όρους για  την 
δημοπράτηση της «Προμήθειας Καυσίμων για τις ανάγκες του Δήμου Έδεσσας 
και  των  Νομικών  του  Προσώπων,  για  το  χρονικό  διάστημα  ενός  έτους», 
προϋπολογισμού πεντακοσίων τριάντα εννιά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ και ογδόντα 
ενός λεπτού (539.500,81€),  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., όπως αυτοί φαίνονται 
στο επισυναπτόμενο  στην  παρούσα απόφαση  σχέδιο  διακήρυξης,  το  οποίο  αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.
     Γ. Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου μετά 
από  κλήρωση,  σύμφωνα  με  το  αριθ.  25233/28-11-2016  πρακτικό  κλήρωσης,  που 
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας, η οποία αποτελείται από τους εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Ευαγγελία Δημητριάδου ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού

(Πρόεδρος)

2 Λεμονιά Γκουβά ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών(Μέλος)

3 Βασίλειος Μπαντής ΔΕ Διοικητικού (Μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Μαρία Μήτσου ΔΕ Διοικητικού

(Αναπληρωτής Πρόεδρος)

2 Θωμάς Κίτκας ΠΕ Οικονομικού

3 Σπυρίδων Μακατσώρης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

     Δ. Συγκροτεί την Επιτροπή Αξιολόγησης των Ενστάσεων που τυχόν θα προκύψουν, 
κατά τη διαδικασία του ανωτέρω Διαγωνισμού μετά από κλήρωση, σύμφωνα με το αριθ. 
25231/28-11-2016 πρακτικό κλήρωσης, που αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της 
παρούσας, η οποία αποτελείται από τους εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Κοσμάς Καλογιαννίδης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

(Πρόεδρος)

2 Φίλιππος Παρούτογλου ΠΕ Οικονομικού (Μέλος)

3

ΑΔΑ: 7ΥΙΧΩΡΠ-ΔΞΗ



3 Ελένη      Ψυχουιού ΠΕ Γεωπόνων

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Χρήστος Ούρδας ΠΕ Διοικητικού

(Αναπληρωτής Πρόεδρος)

2 Κωνσταντίνα Ράππου ΔΕ Διοικητικού

3 Δημήτριος Ζήμνας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:30 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 75/2017.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 12-4-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,   Χρήστος 
Πέτκος.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Τμήμα Προμηθειών κ. Σωκράτη Σούγγαρη.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Μέλη Επιτροπών Τακτικά & Αναπληρωματικά.

- Αντιδήμαρχο Οικονομικών  Υπηρεσιών κ. Ιωάννη Μουράτογλου  του Παντελή.  

4

ΑΔΑ: 7ΥΙΧΩΡΠ-ΔΞΗ


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2017-04-18T09:23:05+0300
	Athens




